
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 884
del 05-09-2022

Oggetto:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO POSTALIZZAZIONE
POLIZIA LOCALE CIG ZEC26FB050

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2022, a firma del Sindaco Sig. Davide Quarella, con il
quale è stato affidato l'incarico di responsabile Area Polizia Locale, fino al giorno 31.12.2022, al
Dott. Corrado Cordioli, in possesso dei requisiti di idoneità professionale dettati dalle linee guida
ANAC n° 3/2016;

VISTI:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000
il D.Lgs. n. 165/2001
il D. Lgs. n. 118/2011
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 17 in data 22/02/2000;
il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione consiliare n. 57 del
23.12.2020;
il Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con deliberazione consiliare n. 51 in
data 30.11.2020;
il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 884 del 05-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
VISTA la deliberazione di GC n. 2 del 20.01.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2022.”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del
regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione
nuovo regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);
la deliberazione n. 37 del 01.07.2022 avente ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio
e Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193
del D. Lgs. n. 267/2000” immediatamente eseguibili
la deliberazione n. 38 del 01.07.2022 avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 - ratifica della deliberazione di giunta comunale n. 28 in
data 31/05/2022 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.”
immediatamente eseguibili

PRESO ATTO delle nuove linee guida dell’Anac entrate in vigore il 7 marzo 2018, si legge che “il
principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti” si applica “con riferimento all’affidamento
immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello
precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore
merceologico ovvero nella stessa categoria di opere, ovvero ancora nello stesso settore di servizi”;

RICHIAMATA la determina 303 del 27.03.2019 avente ad oggetto “SERVIZIO DI
DIGITALIZZAZIONE DELLE GESTIONE DELLE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA
STRADA SOLUZIONE CONCILIA 4.0 PER IL PERIODO 2019/2021 AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO MEDIANTE L'UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.”

CONSIDERATO che il servizio di postalizzazione era stato esternalizzato per il triennio 2019-2021
con la determina di cui sopra;

VISTA la necessità scaturita di inviare lettere di sollecito di pagamento con la formula dell’avviso
bonario di pre-ruolo delle sanzioni riferite all’anno 2017 e 2018 non ancora pagate.

VISTO l’incarico conferito alla ditta Maggioli spa di inviare lettere di pre-ruolo, e considerato il
corretto invio delle sopracitate comunicazione e la fatturazione del servizio prestato con il
documento n. 1107244 del 28.02.2022 e 2105665 del 31.01.2022 per un importo complessivo iva
compresa di € 363.95

DATO ATTO che, relativamente alla ditta Maggioli SpA • Via del Carpino, 8 • 47822
Santarcangelo di R. (RN) Cod. Fisc.: 06188330150 - P.IVA: 02066400405:
è stata acquisita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in ordine al possesso dei requisiti di
carattere generale di cui all’art. 80 del D.LGS 50/2016;
è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con esito regolare e
scadenza validità il 04.10.2022;
dalla consultazione dell’apposita sezione del sito internet di A.N.A.C. non risultano annotazioni
sul casellario a carico;

VISTO l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
e dato atto che la ditta ha fornito un Iban su cui effettuare il pagamento presso BPER BANCA SPA
– FILIALE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) IBAN: IT 47 Y 05387 68020
000000006525

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 884 del 05-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



TUTTO CIO’ premesso e considerato;

DETERMINA

di procedere per le motivazioni indicate in premessa:

all’impegno di spesa  per stampa, imbustamento e spedizione delle lettere di pre-ruolo, servizio
svolto regolarmente e fatturato con documento n. 1107244 del 28.02.2022 e 2105665 del
31.01.2022 per un importo complessivo iva compresa di € 363.95;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Cap./Art. 39003 Descrizione “COLLEGAM A BANCHE DATI, SPESE PER
NOTIF., AGGI RISCOSSIONE CDS (FIN.
E/CORR.)”

Intervento Miss./Progr
.

03 01 PdC
finanziario

1.03.02.05.003

Centro di
costo

Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG ZEC26FB050 CUP
Creditore Maggioli spa

Causale
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO POSTALIZZAZIONE
POLIZIA LOCALE

Modalità
finan.

Bilancio 2022

Imp./Pren. n.
Importo 363.95 Frazionabile

in 12
NO

alla liquidazione della fattura n. 1107244 del 28.02.2022 per un importo complessivo iva
compresa di € 363.95, di cui imponibile € 348.00 ed iva € 15.95

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo
01 2022 39003 363.95

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 884 del 05-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è adottato in conformità e nel rispetto del punto
8.4 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 in
premessa richiamato;

Impegno N.   879 del 06-09-2022  a Competenza   CIG ZEC26FB050

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Capitolo      39003 Articolo       COLLEGAM A BANCHE DATI, SPESE PER NOTIF., AGGI RISCOSSIONE CDS (FIN.
E/CORR.)
Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO POSTALIZZAZIONE POLIZIA LOCALE CIG

ZEC26FB050

Importo  2022 €. 363,95

Beneficiario      2154   MAGGIOLI SPA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Cordioli Corrado

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 884 del 05-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 884 del 05-09-2022

Reg. Settore 49

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO POSTALIZZAZIONE
POLIZIA LOCALE CIG ZEC26FB050

CIG ZEC26FB050
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 06-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 884 del 05-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


